
	

aco i 	1 	o 	i OO 15  
E°oo 0  O 	O 0 (t ct C 

o 
, - 	— O E- 

E 

	

eco, 	E -
CU ct 

o a E d 	E. E - E 
	o o_ 

O 	-'100 r 

E 	E o -o E 	Ei-E 	 E 

'C) CIS  E 	E

cá 

U C 	E 	E 

o 
E 
a 

z 

z 
o 

E 

(1 	 JQQ 

• ] '1 

J 

cu 

-y 

ct UD 

cJ 	ç.)_ 
— +. oo 

	

° ct co E 	E. cE 
ai 

 

°''E ccn  e 
E °°  

o _ 
cr 	

1C4
o 

— 	 -o 

E 
O t>1  É(O 	

°°O o O 	 E-Eo 
N 

	

cá 	 w 
UOVjcc,.O 

oOoO 
o "O 

mw 'a CI 

CL,' b .2: 	° 	'E 	 E 	E 	 E ai 	zcz O -O o 	 '- - © 

	

- 	 oo o o o -O oc  

le 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°176 1 FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P211440/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22003 - CMT (SRP) (BB N° 958190) - Central de Licitações. Início da Disputa: 13/09/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de controlador eletrônico de tráfego - 08/08 f.ççr ...' detector de 
pedestres incluso, para atender a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, conforme especificações constantes no 	Ite - 4i. alor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: Jttp://licitacoes.sobrai.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° sri . b'llone: (88) 3677-1a.' - 1146. 
Sobral-CE, 29 de Agosto de 2022. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

&& 
[Li 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.08.1 	D 	 ra 
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.08.10.2, epulo o si prese loc 
Comércio e Representação de Veículos e Máquinas LTDA, com a melhor oferta para o lote único, resultando a mesma 	itada, po 	menta in gral 
às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 c.. J. dos Ipês - Alto . : 	- gria 
Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 	. '. l,çompras.cç.. - balhal 
CE, 26 de agosto de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 	 "-' DE LC 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento— Pregão Eletrônico n° 2022.08.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.08.10.1, sendo o seguinte: As empresas 
Prohospital Comercio Holanda LTDA, com a melhor oferta para os lotes 01, e Cralab Saude Atacado EIRELI, com a melhor oferta para o lote 02, resultando 
as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos 
S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 25 de agosto de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Pregão Eletrônico n°2022.08.11.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.08.11.1, sendo o seguinte: A empresa Akady 
Equipamentos e Acessorios, com a melhor oferta para o lote único, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lol. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone 
(88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 29 de agosto de 2022. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 002/2022-CMC. A Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Croatá comunica o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 002/2022-CMC, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de reforma e pintura do prédio da Câmara Municipal de Croatá-CE, da seguinte forma: 
Empresas Habilitadas: MSI Engenharia LTDA, CNPJ n°29.578.381/0001-72 e C.M. Serviços e Construções LTDA, CNPJ n°02.110.202/0001-11. Empresa 
Inabilitada: DS Farias Servicos LTDA, CNPJ n°45.687.486/0001.16. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea 
"a", da Lei ri°  8.666/93 e suas alterações. Croatá-CE, 30 de agosto de 2022. Maksoel Nobre do Nascimento - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Potengi - Extrato de Contrato N° 20220729, firmado em 01 de agosto de 2022. Partes: o Município de Potengi, através 
da sua Secretaria Municipal de Educação de a empresa J F da Silveira Junior LTDA, CNPJ: 31.198.349/0001-03. Objeto: Registro de Preço para eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar da Rede Pública Municipal e Estadual, a serem executados 
em regime de empreitada pelo menor preço por km rodado, de interesse da Secretaria da Educação do Município de Potengi-CE. Valor Global dos Contratos: 
R$ 1.785.192,20 (Hum milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, Cento C noventa e dois reais e vinte centavos). Vigência: 5 (cinco) meses. Potengi/CE, 29 de 
agosto de 2022. Signatários: José Flávio da Silveira Junior e Luiz Daniel de Alencar Alves. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Potengi - Aviso de Adjudicação e Homologação - Modalidade: Pregão Presencial n°2022.06.03-SE. Objeto: Registro 
de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar da Rede Pública Municipal e Estadual, 
a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço por km rodado, de interesse da Secretaria da Educação do Município de Potengi-CE. Empresa 
vencedora: J F da Silveira Junior LTDA, inscrita no CNPJ: 31.198.349/0001-03, com o valor final e global de R$ 1.785.192,20 (hum milhão, setecentos e 
oitenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais e vinte centavos) para o fornecimento dos Lotes 1, II, III, do Anexo 1 do Edital convocatório, Adjudicamos 
e Homologamos a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Luiz Daniel de Alencar Alves - Secretário de Educação. Potengi/CE, 29 de agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°05.07.00 1/2022-PMS. Com  
os seguintes resultados: Empresas Habilitadas: 01. AOS Construções EIRELI, 02. Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI, 03. Pro Limpeza 
Construções Serviços EIRELI, 04. A L Teixeira Pinheiro LTDA, as demais empresas participantes foram inabilitadas. Fica aberto prazo recursal, com fulcro 
no alt. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal ri°  8.666/93. Não havendo recursos, a sessão para abertura das propostas de preços ocorrerá dia 08/09/2022, 
às 09h:Oømin. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro-CE. 26 de agosto de 2022. Maria 
Daniele da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 12 de Setembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°  2022.08.29.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais permanentes destinados ao atendimento das Unidades Administrativas do Município 
de Aurora/CE, conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 
29 de agosto de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Pp° 
pfrd* 

FSC C128O1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA N° 
00112022 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca na localidade de Boa Esperança no Município de Tamboril/ 
CE, conforme MAAP 1912. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 31 de Agosto de 2022, às 
14h30min, estarão abrindo as Propostas de Preços da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 30 de Agosto de 2022. Helais Gomes de Sousa 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N°2705.03/2022 - TP - Abertura: 01 
de setembro de 2022 às 09:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA CONSTRUÇÃO DAPRAÇANO DISTRITO DE ITAMARACA 
NO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 - Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 
às 12:00h ou pelo site. Adriana Paiva Sousa— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2508.01/2022_- TP. Abertura de Licitação: 15 de 
setembro de 2022 às 09h00rnin. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA 
MURIÇOCA - RIO GROAIRAS - ESTRADAS FLAMENGO DO MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, 
n°770 - Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h. Adriana Paiva Sonsa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


